
Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening Noordwijk 2019, inclusief eerste 

wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, 

  

Overwegende dat: 

1. het gelet op het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk 

is om nadere regels te stellen over de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden; 

2. het in het kader van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is om 

de inzameldienst en andere inzamelaars aan te wijzen; 

3. definities en bepalingen zoals opgenomen in de Wet milieubeheer en het Landelijk afvalstoffenplan 

van toepassing zijn. 

Besluit: 

Het Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening Noordwijk 2019 als volgt te wijzigen: 

Artikel 4 lid 4 komt te luiden: 

Voor kunststof en/ of PMD van huishoudens: 

a) Voor de inzameling van PBD doorzichtige zakken en/of de verzamelcontainers voor PBD in de 

openbare ruimte en/of op de milieustraten. 

Artikel 4 lid 8 komt te luiden: 

Voor Luiers en incontinentiemateriaal: 

a) De aangewezen verzamelcontainers voor restafval die toegankelijk is met de bij het perceel beho- 

rende afvalpas. Dit betreft een tijdelijke “maatwerkpas”, welke aangevraagd kan worden bij de 

gemeente. 

b) De milieustraat in Katwijk. 

Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking een dag na publicatie. 

  

Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: ‘1e wijziging Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 

Noordwijk 2019’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk 

op: 21 november 2023. 

Burgemeester en wethouders van Noordwijkerhout 

De gemeentesecretaris 

E.M. Overzier 

De burgemeester 

W.J.A. Verkleij-Eimers 

Nr. 532580 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 532580 13 december 2023 1 


